
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 8 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 015, DE 08 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ADMINISTRADORA ESCOLAR ANA CLECIA DA

SILVA MIRANDA

• PORTARIA Nº 016, DE 08 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO ALESSANDRA DA PENHA LOPES,
ADMINISTRADORA ESCOLAR

• PORTARIA Nº 017, DE 08 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SRA. NAYANE CARVALHO MACIEL, DO
EXERCÍCIO DO CARGO EM COMISSÃO DE CONTROLADORA INTERNA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• REPUBLICAÇÃO DECRETO SUPLEMENTAR N° 21 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

 

PORTARIA Nº 015, DE 08 DE MARÇO DE 2023. 

 

Dispõe sobre exoneração da Sra. Sra. ANA CLECIA 
DA SILVA MIRANDA, do exercício do cargo em 
comissão de administradora escolar e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

RESOLVE:  

Art.1º Fica exonerada a Sra. Sra. ANA CLECIA DA SILVA MIRANDA, do Cargo em 
Comissão de ADMINISTRADORA ESCOLAR, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
a quem era conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente 
em vigor.   

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 08 de março de 2023. 

  

 

 
________________________________ 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0B88FB27F1952BB63A52FA44A67E746

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

 

PORTARIA Nº 016, DE 08 DE MARÇO DE 2023. 

 

Dispõe sobre nomeação da Sra. ALESSANDRA DA 
PENHA LOPES, para o exercício do cargo em 
comissão de Administradora Escolar e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

RESOLVE:  

Art.1º Fica nomeada o Sra. ALESSANDRA DA PENHA LOPES, para exercer o Cargo 
em Comissão de ADMINISTRADORA ESCOLAR, lotada na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, a quem ficam conferidas todas as atribuições legais, nos termos da 
Legislação pertinente em vigor.   

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 08 de março de 2023. 

  

 

 
________________________________ 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D76DB58784252183A0EE8110D806C857

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

 

PORTARIA Nº 017, DE 08 DE MARÇO DE 2023. 

 

Dispõe sobre exoneração da Sra. NAYANE 
CARVALHO MACIEL, do exercício do cargo em 
comissão de Controladora Interna e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

RESOLVE:  

Art.1º Fica exonerada a pedido Sra. NAYANE CARVALHO MACIEL, do Cargo em 
Comissão de Controladora Interna, lotada no Controle Interno, a quem era conferidas 
todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.   

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 04 de fevereiro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 08 de março de 2023. 

  

 

 
________________________________ 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7230980EB4066C170FF2080CBF03DF8

quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Decreto Financeiro/Contábil

de 01 de novembro de 2022

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 54.000,00

02.07.01 SECRETARIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

O Prefeito Municipal de CENTRAL

Seiscentos e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e 
um centavos.

R$ 634.248,61Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Seiscentos e trinta e quatro mil reais, duzentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e um centavos.

R$ 634.248,61Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.136.816/0001-51

21

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 2.900,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Transferências do SUS0000014 78.057,23
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Transferências do FNDE0000015 104.900,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 9.530,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Salário Educação0000004 120.970,00

Material de Consumo3390.30.00
Salário Educação0000004 24.390,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 24.953,99

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Transferências de Convênios - Outros0000024 54.000,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Transferências do SUS0000014 400,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.200,00

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Transferências do SUS0000014 9.314,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 13.033,39
Material de Consumo3390.30.00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 8.900,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 10.700,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 117.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 2.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 42.800,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00

Recursos Ordinários0000000 10.000,00

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL01.01.01

1000 PATRIMÔNIO A DISPOSIÇÃO DO LEGISLATIVO

Obras e Instalações 4490.51.00

634.248,61Total...................

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 7.600,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Recursos Ordinários0000000 800,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 800,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

Recursos Ordinários0000000 289,47

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO02.02.01

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Subvenções Sociais3350.43.00

Educação - 25%0000001 100,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Educação - 25%0000001 10,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Educação - 25%0000001 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Recursos Ordinários0000000 7.177,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.09.01

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESEN. ECONÔMICO02.08.01

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE AGRIC. E DESENV. ECON

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

02.06.01

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

Reserva de Contingência9999.99.99
Recursos Ordinários0000000 506.500,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0000000 800,00

SEC. MUNIC. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 800,00

Educação - 25%0000001 110,00

Subvenções Sociais3350.43.00
Educação - 25%0000001 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Educação - 25%0000001 10,00

Indenizações e Restituições3390.93.00

Educação - 25%0000001 9.134,88

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Educação - 25%0000001 10,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Educação - 25%0000001 610,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 200,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Educação - 25%0000001 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

Auxílio Financeiro a Estudantes3390.18.00
Educação - 25%0000001 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Obras e Instalações 4490.51.00

Transferências do FNDE0000015 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 90,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Transferências de Convênios - Educação0000022 10,00

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Educação - 25%0000001 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 10,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.09.02

1002 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Obras e Instalações 4490.51.00

Obras e Instalações 4490.51.00
Educação - 25%0000001 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO  DAS CRECHES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 10,00

Transferências do FNDE0000015 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências do FNDE0000015 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 100,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Educação - 25%0000001 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 100,00

Transferências do FNDE0000015 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do FNDE0000015 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 100,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

Educação - 25%0000001 100,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Educação - 25%0000001 100,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Educação - 25%0000001 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

Educação - 25%0000001 50,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 100,00

Subvenções Sociais3350.43.00
Educação - 25%0000001 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00

Educação - 25%0000001 100,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Educação - 25%0000001 10,00

Transferências de Convênios - Educação0000022 100,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

2029 GESTÃO DA EDUC.DO CAMPO,POVOS INDÍGENAS,QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Educação - 25%0000001 200,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 571,32

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00

Educação - 25%0000001 100,00

2029 GESTÃO DA EDUC.DO CAMPO,POVOS INDÍGENAS,QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 100,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 10,00

Transferências do FNDE0000015 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Educação - 25%0000001 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Transferências do FNDE0000015 51,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 1,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Transferências do FNDE0000015 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 100,00

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Transferências do FNDE0000015 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Transferências do FNDE0000015 51,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Transferências do FNDE0000015 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 9.575,34

Educação - 25%0000001 10,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00

Educação - 25%0000001 100,00

Recursos Ordinários0000000 9.575,34

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Salário Educação0000004 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Salário Educação0000004 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Salário Educação0000004 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Educação - 25%0000001 10,00

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Educação - 25%0000001 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Educação - 25%0000001 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

2065 APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Salário Educação0000004 95,80

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 50,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 232,74

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 50,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Educação - 25%0000001 10,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 350,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Salário Educação0000004 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Convênios - Educação0000022 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Transferências de Convênios - Educação0000022 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 10,00

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Educação - 25%0000001 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 100,00

Diárias – Civil 3390.14.00

Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

FUNDEB02.09.03

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB/PRECATÓRIAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Transferências do FNDE0000015 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Operações de Crédito Internas0000090 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências do FNDE0000015 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Transferências FUNDEB 60%0000018 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 10,00

Transferências FUNDEB 60%0000018 64,93

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00

Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

Diárias – Civil 3390.14.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS

Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 100,00

Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Educação - 25%0000001 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 425,00

Transferências FUNDEB 60%0000018 10,00

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Saúde - 15%0000002 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00

Saúde - 15%0000002 32.077,08

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Saúde - 15%0000002 1.300,00

Material de Consumo3390.30.00

02.10.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Saúde - 15%0000002 400,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Transferências FUNDEB 40%0000019 100,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 100,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS

Saúde - 15%0000002 10,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Saúde - 15%0000002 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

Obras e Instalações 4490.51.00
Operações de Crédito Internas0000090 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências do SUS0000014 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde0000023 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Saúde - 15%0000002 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00

Saúde - 15%0000002 3.450,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.02

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

Indenizações e Restituições3390.93.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Saúde - 15%0000002 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%0000002 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%0000002 128,84

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Transferências de Convênios - Saúde0000023 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS0000014 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências de Convênios - Saúde0000023 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Saúde - 15%0000002 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do SUS0000014 600,00

Obras e Instalações 4490.51.00

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Operações de Crédito Internas0000090 100,00

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00
Transferências de Convênios - Saúde0000023 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Saúde0000023 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Saúde - 15%0000002 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS0000014 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências de Convênios - Saúde0000023 10,00

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 79,71

Obrigações Patronais3190.13.00

Transferências do SUS0000014 200,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 100,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Saúde0000023 10,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Saúde - 15%0000002 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS0000014 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde0000023 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Saúde - 15%0000002 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do SUS0000014 100,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00

Recurso Vinculado LC 173/20200000009 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 351,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recurso Vinculado LC 173/20200000009 100,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

Recurso Vinculado LC 173/20200000009 100,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 109,58

Diárias – Civil 3390.14.00
Saúde - 15%0000002 110,00

Material de Consumo3390.30.00

Saúde - 15%0000002 100,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%0000002 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

02.11.01

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 2.906,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 4.567,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Diárias – Civil 3390.14.00
Transferências do SUS0000014 100,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 1.731,08

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%0000002 3.174,03

Saúde - 15%0000002 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS0000014 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0000000 207,81

Indenizações e Restituições3390.93.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00

Recursos Ordinários0000000 43,15

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 450,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Subvenções Sociais3350.43.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 300,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Indenizações e Restituições3390.93.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

Transferências de Convênios - Outros0000024 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Obras e Instalações 4490.51.00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

1041 AQUISIÇÃO, CONST. E APARELHAMENTO DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE 
ASSIST. SOCIAL

Recursos Ordinários0000000 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 172,99

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 128,99

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 100,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.11.02

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 10,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS0000028 100,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

FEAS0000028 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

FEAS0000028 100,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 10,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

Recursos Ordinários0000000 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Subvenções Sociais3350.43.00

Recursos Ordinários0000000 2.309,98

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0000000 114,35

Recursos Ordinários0000000 10,00

2045 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 37,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 50,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 550,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 11,16

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FIES0000030 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

Recursos Ordinários0000000 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 40,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Diárias – Civil 3390.14.00

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2088 MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 8,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 20,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSA E SUAS FAMÍLIAS 

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 990,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Transferências de Recursos do FNAS0000029 2,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 190,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

Obrigações Patronais3190.13.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material de Consumo3390.30.00
FEAS0000028 100,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
FEAS0000028 10,00

Material de Consumo3390.30.00
FEAS0000028 200,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

FEAS0000028 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Subvenções Sociais3350.43.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS0000028 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 88,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
FEAS0000028 75,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

Transferências de Recursos do FNAS0000029 100,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

FUNDO MUNIC DE DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE02.11.03

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO DO DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 10,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

2114 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 60,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Recursos Ordinários0000000 100,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Subvenções Sociais3350.43.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 10,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Subvenções Sociais3350.43.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Diárias – Civil 3390.14.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 900,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 600,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

02.11.04

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED



quarta-feira, 8 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Recursos Ordinários0000000 10,00

2106 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL

Material de Consumo3390.30.00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 10,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0000000 10,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

PREFEITO
00731388518

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2022

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 13.326,98

634.248,61Total...................

Recursos Ordinários0000000 100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02.14.01

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO

Recursos Ordinários0000000 100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE081F73D41585FFCF201D92113F21ED


		2023-03-08T15:56:12-0300




